5. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Contrato Nº 265/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1945035

5.2. EXTRATO DA CARTA-CONTRATO Nº 09/20231945146

5.3. Extrato da Carta-Contrato Nº 10/20231945153

despesa 31909203-31909211-31909213-31909296) ..................R$ 46.353.043,74

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 265/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000097990-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, inscrito no CNPJ sob o nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: GRAVIDADE ZERO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.013.658/0001-76
OBJETO/RESUMO: Contratação de palestra presencial "O Judiciário em Gravidade Zero" a ser ministrada pelos Palestrantes RENAN
HANNOUCHE e DANTE FREITAS, para o II ENCONTRO REGIONAL DE TRABALHO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ a ser realizado em
Parnaíba/PI, no dia 29 de setembro do corrente ano.
DO VALOR: O contratante pagará pelo objeto do presente contrato, o valor total de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), referente ao 1º e 2º
graus de jurisdição .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo objeto deste Contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data da publicação do
extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que
isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Renan Hannouche Torres, Usuário Externo, em 21/09/2023, às 12:20, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 25/09/2023, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4733268 e o código
CRC 9D94BF0D.

Contrato - Extrato Nº 324/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 09/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000097993-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (FERMOJUPI) - UG 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96.
CONTRATADO: EDUARDO FERRAZ MOURA ME (ECO - SOLUCOES EM RADIOCOMUNICACAO), CNPJ nº 05.684.794/0001-73.
OBJETO/RESUMO: Aquisição de 20 (vinte) rádios comunicadores, visando atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado Piauí e de
suas respectivas Unidades.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 42.760,00 (quarenta e dois mil setecentos
e sessenta reais), sendo referente ao 1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por EDUARDO FERRAZ MOURA, Usuário Externo, em 20/09/2023, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 25/09/2023, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4733592 e o código
CRC 5EC8BF3D

Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima, Agente de Contratação, em 25/09/2023, às 11:43, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4734261 e o código
CRC F62A1438.

ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº10/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000101418-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI - UG 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: HELOISA VALENCA CUNHA HOMMERDING SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA , CNPJ nº 05.44.335.953/0001-86
OBJETO/RESUMO: Contratação de palestra presencial "Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, Assédio Sexual e Discriminação
no Tribunal de Justiça do Estado do Piauí" a ser ministrada pela Professora e Advogada HELOÍSA VALENÇA CUNHA HOMMERDING, para
o II ENCONTRO REGIONAL DE TRABALHO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ a ser realizado em Parnaíba/PI, no dia 29 de setembro do
corrente ano.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 2.287,00 (dois mil duzentos e oitenta e sete
reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e §3º, da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Heloisa valença cunha hommerding, Usuário Externo, em 21/09/2023, às 11:59, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 25/09/2023, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9679 Disponibilização: Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 26 de Setembro de 2023

Página 31

TJPI
Realce

TJPI
Realce